VĂN PHÒNG QUỐC HỘI
CƠ SỞ DỮ LIỆU LUẬT VIỆT NAM LAWDATA

PAGE
2

NGHỊ QUYẾT

CỦA QUỐC HỘI SỐ 03/2002/QH11 NGÀY 8 THÁNG 8 NĂM 2002
 VỀ PHÊ CHUẨN ĐỀ NGHỊ CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ VỀ VIỆC
BỔ NHIỆM CÁC PHÓ THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ, CÁC BỘ TRƯỞNG VÀ CÁC THÀNH VIÊN KHÁC CỦA CHÍNH PHỦ

QUỐC HỘI
NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Căn cứ vào Điều 84 và Điều 114 của Hiến pháp nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam đã được sửa đổi, bổ sung theo Nghị quyết số 51/2001/QH10 ngày 25 tháng 12 năm 2001 của Quốc hội khoá X, kỳ họp thứ 10; Điều 20 của Luật tổ chức Chính phủ; Điều 84 của Luật tổ chức Quốc hội và Nghị quyết số 02/2002/QH11 của Quốc hội khoá XI, kỳ họp thứ nhất quy định danh sách các bộ và cơ quan ngang bộ của Chính phủ;

Căn cứ vào Biên bản xác định kết quả bỏ phiếu của Quốc hội phê chuẩn đề nghị của Thủ tướng Chính phủ về việc bổ nhiệm các Phó Thủ tướng Chính phủ, Bộ trưởng và thành viên khác của Chính phủ ngày 7 tháng  8 năm 2002;

QUYẾT NGHỊ:

Phê chuẩn đề nghị của Thủ tướng Chính phủ về việc bổ nhiệm các Phó Thủ tướng Chính phủ, các Bộ trưởng và các thành viên khác của Chính phủ, gồm các ông, bà có tên sau đây:

PHÓ THỦ TƯỚNG

Ông Nguyễn Tấn Dũng

Ông Vũ Khoan

Ông Phạm Gia Khiêm

	BỘ TRƯỞNG VÀ CÁC THÀNH VIÊN KHÁC CỦA CHÍNH PHỦ

Bộ trưởng Bộ Quốc phòng
	Ông Phạm Văn Trà

	Bộ trưởng Bộ Công an
	Ông Lê Hồng Anh

	Bộ trưởng Bộ Ngoại giao
	Ông Nguyễn Dy Niên

	Bộ trưởng Bộ Tư pháp
	Ông Uông Chu Lưu

	Bộ trưởng Bộ Tài chính
	Ông Nguyễn Sinh Hùng

	Bộ trưởng Bộ Thương mại
	Ông Trương Đình Tuyển

	Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội
	Bà Nguyễn Thị Hằng

	Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải
	Ông Đào Đình Bình

	Bộ trưởng Bộ Xây dựng
	Ông Nguyễn Hồng Quân

	Bộ trưởng Bộ Thuỷ sản
	Ông Tạ Quang Ngọc

	Bộ trưởng Bộ Văn hoá - Thông tin
	Ông Phạm Quang Nghị

	Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo
	Ông Nguyễn Minh Hiển

	Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn
	Ông Lê Huy Ngọ

	Bộ trưởng Bộ Công nghiệp
	Ông Hoàng Trung Hải

	Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư
	Ông Võ Hồng Phúc

	Bộ trưởng Bộ Y tế
	Bà Trần Thị Trung Chiến

	Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ
	Ông Hoàng Văn Phong

	Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường
	Ông Mai ái Trực

	Bộ trưởng Bộ Bưu chính, Viễn thông
	Ông Đỗ Trung Tá

	Bộ trưởng Bộ Nội vụ
	Ông Đỗ Quang Trung

	Tổng Thanh tra Nhà nước
	Ông Quách Lê Thanh

	Thống đốc Ngân hàng Nhà nước
	Ông Lê Đức Thuý

	Bộ trưởng, Chủ nhiệm Uỷ ban Thể dục Thể thao
	Ông Nguyễn Danh Thái

	Bộ trưởng, Chủ nhiệm Uỷ ban Dân tộc
	Ông Ksor Phước

	Bộ trưởng, Chủ nhiệm Uỷ ban Dân số, Gia đình và Trẻ em
	Bà Lê Thị Thu

	Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ
	Ông Đoàn Mạnh Giao

Nghị quyết này đã được Quốc hội nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam khoá XI, kỳ họp thứ nhất thông qua tại phiên họp ngày 8 tháng 8 năm 2002.